O
e

Bauanleitung Modulbeutensatz
,DADANT 12 US“
STEP 1- Bauanleitung Bodenteil Art-Nr:11216 /
Ist alles dabei? ) /
2 | Seitenleisten A /
1 | Abschlussleiste mit Falz B ;
2 | Bodenbretter mit Falz C y
1 | Fluglochkeil D @
1 | Beluftungsgitter E @
1 | Varroaschublade F
8 | 4 * 70 mm Edelstahlschrauben G ‘ . @ @
2 | 4 * 50 mm Edelstahlschrauben H G//
12 | 3 * 16 mm Edelstahlschrauben | o @ @Eﬁf — d

Art.-Nr.: 11201 Art.-Nr.: 11211

/j/

Abschlussleiste
Falz nach auRen

\

4 Bodenbrett 1& 2
alz Nach innen Y i

Fluglochkeil

Seitenleiste 2

/

X ) Seitenléiste 1
2 x 1 Schraube 4 x 2 Schrauben
mittel (50mm) lang (70mm)

2 Seitenleisten gegentiberstellen, dabei muss die treppenartige
Frasung nach innen zeigen — spiegelbildliche Anordnung

Anschlieflend die 2 Bodenbretter zwischen die Seitenleisten
stecken (ggf. Kanten mit Holzleim praparieren)
Achtung: Die Falz der Bodenbretter muss nach Innen sehen!

Bodenbretter am Festanschlag aus Holz ausrichten.

Seitenleisten und Bodenbretter von auRen mit jeweils 4
Schrauben 4 * 70 mm pro Seite verschrauben

Die Abschlussleiste zwischen die Seitenleisten auf Seite der
Bohrungen mit Falz nach Innen einsetzen und mit 2 Schrauben
4 * 50 mm von Auf3en verschrauben

Zum Schluss das Liiftungsgitter mittig einlegen und pro Kante
mit 3 Schrauben 3 * 16 mm verschrauben

Der Fluglochkeil kann nach Bedarf einfach eingesetzt werden

STEP 2- Bauanleitung Honig- oder Brutraumzarge

Art-Nr.: 11217

Ist alles dabei?

2 Seitenwéande (Flach/Ganz) mit Feder A

2 Seitenwdnde (Flach/Ganz) mit Nut B

2 Optional: Edelstahlleiste (Brutraumzarge) | C1 > A , :

2 Optional: Holzrechen (Honigraumzarge) Cc2 — i 77 @
12/20 | 4 * 50 mm Edelstahlschrauben - i, @ @ o,

8 3 * 16 mm Edelstahlschrauben E Art-Nr: 11202 “//'/Z;Z// ArLNI: 11203

Seit
Seitenwand 3 €Nwand 2 Mit Feder

. > ~»/ 7 - i
mit Nut & 527 o p
_ £ £. 7, 7
s Pe /
£ & ™ i 4
. ‘ i p s s
eiteny, 4 mit Nut

mij Fede, Seitenwand 4

Die Seitenwdnde wie abgebildet platzieren und dabei an jeder
Ecke Nut und Feder gegeniiber legen.

Achtung: Die Frasung fiir die Griffe sowie die Falz fiir die
Edelstahlleisten miissen dabei nach oben zeigen.

Brutraum: Die Edelstahlleisten mit je 4 Schrauben 3 * 16 mm
an den Seitenwanden mit Nut im vorgesehenen Falz fixieren

Nut und Feder der Seitenwande ineinanderstecken und ggf.
zusatzlich verleimen und mit je 3 (Honigzarge) oder 5
(Brutzarge) Schrauben 4 * 50 mm verbinden (Griffe auRen)




()
@

STEP 3- Bauanleitung Innendeckel

Bauanleitung Modulbeutensatz
»DADANT 12 US“

—®

Ist alles dabei?

2 Deckelleisten mit Feder
Deckelleisten mit Nut
Deckelplatte aus Sperrholz
Isolationsmatte
4 * 50 mm Edelstahlschrauben

Art.-Nr.: 11218 ‘
7L © ;
\ @

— / Art.-Nr.: 11204
Isolationsplatte 3 Deckelleisten wie abgebildet zu einem Rahmen platzieren

'| 'und dabei an jeder Ecke Nut und Feder gegeniiber legen.
Achtung: Die Frasung fiir die Deckelplatte muss ins
Rahmeninnere zeigen und biindig iibereinanderliegen.

Die 3 Deckelleisten an jeder Ecke mit je 1 Schraube 4 * 50 mm

mogo|w|(>

BlR==N

einlegen

/

- L/‘ verschrauben und ggf. die Flachen vorher mit Leim praparieren.
8 =S AnschlieBfend die Deckelplatte in die Frasung des offenen
Einschubder . " Rahmens bis zum Anschlag einfiihren.
Deckelplatte | Danach die 4. Deckelleiste zum verschlieBen des Rahmens an

- [/ jeder Ecke mit je 1 Schraube 4 * 50 mm verschrauben.

Achtung: Deckelplatte muss vollstindig in der Nut anschlagen.
Die Isolationsplatte kann nun in den Rahmen eingelegt und ggf.
mit Holzleim angeklebt werden.

‘4ahmen aus 3
Deckelleisten

STEP 4 — AuBendeckel (Holzdeckel ist optional)

Ist alles dabei?

1 AuBendach aus Metall A

2 Optional: AulRendeckelleisten mit Feder B

2 Optional: AuRendeckelleisten mit Nut C Art.-Nr: 11206

1 Optional: Siebdruckplatte (Deckel) D ‘

4 4 * 50 mm Edelstahlschrauben E . o

12 4 * 30 mm Edelstahlschrauben F \ 4

Art.-Nr.: 11205 @/
AuBendeckelleisten zu einem Rahmen Die 4 Deckelleisten wie abgebildet zu einem Rahmen platzieren
verbinden o _ und dabei an jeder Ecke Nut und Feder gegeniiber legen und
7~

mit je 1 Schraube 4 * 50 mm verschrauben und ggf. zusétzlich
'| mit Holzleim praparieren.

AnschlieBend die Siebdruckplatte mit der glatten Seite nach
oben auf den Rahmen auflegen und den Falz in das
Rahmeninnere driicken, damit der Deckel eben aufliegt.

Die Siebdruckplatte mit 12 Schrauben 4 * 30 mm auf dem
Rahmen unter Verwendung der dafiir vorgesehenen
Bohrungen anschrauben.

Siebdruckplatte abschlieRend fixieren

weitere Produkte!
Fragen? 5

Q +49 (0) 178 1835561

M support@thehoneyfactory.de

é% www.thehoneyfactory.de




